
Contacto

Correo Electrónico dirges.grsem@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

Paseo Del Hospital Militar, Nº 24 - 2ª Planta
(47007) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 0000-021-1-2023-13021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-01-2023 a
las 15:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Emergencias Sanitarias de la Junta de Castilla y León
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uKlOhkdfkl4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Digitalización y custodia documentación clínica

Valor estimado del contrato 668.982 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 809.468,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 668.982 EUR.

Clasificación CPV
72252000 - Servicios de archivo informático.

Plazo de Ejecución
Del 01/02/2023 durante 24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Bases de la Gerencia de Emergencias Sanitarias en Castilla y León Anexo 1 PPT. Puntos de recogida de documentación
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Mejor Valorado

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uKlOhkdfkl4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 5
(49001) Zamora España

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 5
(49001) Zamora España

Precio de la oferta más baja 534.135 EUR.
Precio de la oferta más alta 598.738,89 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 2

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SEVERIANO SERVICIO MÓVIL, S.A.
NIF A27010651
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 598.738,89 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 598.738,89 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 05/01/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de 15 días hábiles desde la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c745ddaf-b67e-40c7-9154-9b78c34450f7


Lugar

Gerencia de Emergencias Sanitarias

Dirección Postal

Pso Hospital Militar Nº 24-2ª
(47007) Valladolid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 25/10/2022 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Gerencia de Emergencias Sanitarias

Dirección Postal

Pso Hospital Militar Nº 24-2ª
(47007) Valladolid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/10/2022 a las 13:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Gerencia de Emergencias Sanitarias

Apertura criterios de juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/10/2022 a las 09:30 horas
Apertura criterios de juicio de valor

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/10/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/10/2022 a las 23:59
Observaciones: Digitalización y custodia de historias clínicas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Reducción del tiempo de disponibilidad del documento conformado digitalmente.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan del Proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Propuesta organizativa de la recogida y traslado de la documentación clínica:
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Sistema de Auditoria del proceso completo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hWPL2RUfOT2rz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/09/2022

Identificador de publicación 2022/S 184-520057
Fecha de publicación 23/09/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:520057-2022:TEXT:ES:HTML

ID 0000010144607 |  2023-276217 | Thu, 05 Jan 2023 15:57:05:376 CET 9714550498392224569746992517279565754UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hWPL2RUfOT2rz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:520057-2022:TEXT:ES:HTML

